vicarius eius cum ceteris diffinitoribus ad exequcionem predictorum pro-

cedat. et si memorati magistri vel eius vicarius et diffinitores ad divi-

sionera in dicto capitulo aliquarum provinciarum procedere non valerent i

nichilominus magister per sc ipsum dividendi dictas provincias plenariam

et liberam habeat potesttitem et exequatur. quam cito obtulerit se facultas. «"

Et si inter aliquas contiguas provincias expedire videtur de una ad aliam

aliquos conventus transferre '. id faciendi magister ordinis. liberam ha-

beat potestatem.

Item hanc. In capitulo de capitulo provinciali. post illud ubi dicitur.

eius excessum referant ad capitulum generale scripto communiter sigil- "5

lato. addatur sic. singulis annis in capilulo provinciali auditis culpis

fiat secretum scrutinium in conspectu omnium super retencione vel ab-

solucione prioris provincialis. cum expressione nominum et officiorum

fratrum exprimencium vota sua. per diffinitores capituli provincialis. quod

scrutinium non publicetur vz\ alicui ostendatur. sed statim sigillis eorum- ="

dem diffinitorum in conspcctu omnium sigilletur. et per diffinitorera ge-

neralis capituli vel eius socium. vel socium provincialis in anno provin-

cialium f ad generale capitulum deportetur. Et hec eadem forma scrutinii

faciendi de priore conventuali per subpriorem vel vicarium in supprioris

absencia. et duos antiquiores in ordine de conventu. presentes in capitulo in -b

tractatu eorum. que mittenda sunt ad capitulum. observetur et sigillo con-

ventus ipsum scrutinium sigilletur. et per socium prioris ad provinciale

capitulum deferatur. Diciis autem scrutatoribus voluntatum. in virtute

obediencie. precipimus. quod ipsum scrutinium alicui modo aliquo non

revelent. 30

Item hanc. In capitulo de electione prioris conventualis. ubi dicitur.

ad electionem prioris conventualis admittantur. addatur. infra vero idera

tempus in socium prioris vel in electorem prioris provincialis nullatenus

elii^antur.

Item hanc. In capitulo de suffragiis. ubi dicitur. si in visitacione 35

moriatur. addatur. idem eciam fiat pro procuratore ordinis in curia Ro-

mana. si in procuracionis officio moriatur. Idem eciam fiat pro vicariis

2) alia o»t. \i. — 4) vol dissonum om. 15. — 5) cctcris om. H. — 7) mcmorati om. B. — etl

ac n. — 10) cito] cicius Ai. — 17) siiper] dc B. — 22) vcl] per ante socium add. B. — 24) vclj cius

adJ. B. — 2S1 dcfcratiir) Iransmittatiir B. — 29) modo nliqiio] per modiim aliqiicni B. — 32) ad —
admittantiirl 11011 ndmiilaiUur B. — 35) siinragiisj post illiid add, B. — 37) moriaturj dcccdat 15.

1273] BONONfAE MCCLXXV. 181

a fialiibus suc vicaric conimissis ! si ipsos mori contigciil in oMicio

vicaric.

Iste sunt admonicioncs. Ordinamus et iniungimus. quoil in 4uolibct

capitulo provinciali fiat scrutinium secretc pcr diffinitorcs eiusdcm capituli

s supcr retencionc vcl absolucione prioris provincialis. ct sub sigillis eorum-

dem diffinitorum cxpressis nominibus fratrum et officiorum exprimcncium

vota sua. ad gcnerale capitulum per diffiniTorcm capituli gcncralis vcl cius

sociuni. scu pcr socium provincialis in anno provincialium t transmit-

tatur. Idcai cciam liat de prioribus convcntualibus pcr suppriorem vcl

10 vicarium in abscncia supprioris et duos fratres antiquiores in ordine. qui

in capitulo sint presentes in die tractatus corum. que ad capitulum sunt

mittenda, et sigillo conventus in conspectu omnium sigilletur. et ad pro-

vincialc capitulum transmittatur. Dictis autem scrutatoiibus voluntatum

dc voluntate et ordinacionc diffinitorum prccipit magistcr ordinis. ne dicta

is scrutinia modo aliquo alicui revclare presumant.

Item. Cum in bono obediencie virtus religionis consistat f admoni-

ciones gencralium et provincialiuni capitulorum fratres diligencius solito

studeant observare. et qui negligentes fuerint. per priores et visitatores

ad eorum observanciam compellantur.

20 Iiem. Cum favor regum. prelatorum et principum noscatur ordini

quam plurimum fructuosus f ab eorum otfensis fratres caveant diligenter.

et qui secus presumpserint i gravius puniantur.

Item. Cum communes omnibus nos deceat exhibere. qui nostram et

omnium salutem querimus et optamus ? caveat quilibet. ne loquendo

^s notabiliter de guerris et partibus ^ nota sibi possit parcialitatis impingi.

Item. Cum ex exequcionibus testamentorum frequenter odia. distrac-

tiones et dispendia varia incurramus. priores non sint faciles ad licen-

ciandum fratres ad execuciones huiusmodi recipiendas nisi ex causa ra-

cionabili et honesta.

3'' Item. Cum absencia prioris et subprioris conventibus sii dampnosa.

suhpriores in socios priorum non eligantur. nisi alias ad capitulum cx

officio seu licencia sint ituri. •

Item. Inquisitores heretice pravitatis ? capitulis provincialibus in-

tersint.

35 Item. Cum ex prolongacione capitulorum provincialium conventus in

quibus celebrantur. non modicum pregraventur. et admiracionis nota ex-

i) a iVatribus om. B. — morij doccderc B. — 3) ordinamus — item cum in bono om. B. — 7) sua|

ct aJd. B. — 16) itcm om. B.— cpnsistat admonicioncs] consistat. volumus ct ordinamus quod tratros

admoniciones B. — 17) solito om. B. — 20) ct om. B. — 26) cx nm. B. — 27) incurramusl incurrantiir

B. — 28) exccucioncs rccipicndas| rccipiendam execucioncm B. — 30] subpriorisj in add. Ai. —
V) priorum] prioris B: — 33) proviiicialibus] siugulis annis aJd. B. — 35) prolonyacionc] longiiu-

diuo B.
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terioribus ingeratur i priores provinciales et diffinitores provincialia capi-

tula cicius soUto l studeant terminare.

Item. Constitucio de racione reddenda singulis annis suis maioribus

de pecuniis dispensatis. habitis et receptis i arcius observetur. iniungimus

autem illis quibus interest. ut huiusmodi exigantur raciones. 5

Committimus raagistro ordinis ordinacionem studii Parisiensis et

aliorum studiorum generalium. ut ipse de magistris et baccalariis ordinet

et disponat. prout generali utilitati viderit expedire.

Ista sunt suffragia. Pro domino papa. et statu universalis ecclesie l

quilibet sacerdos -iii» missas- 10

Pro venerabili patre domino Bonaventura! quilibet sacerdos -i. mis-

sam (i'l.

Pro fratre Raymundo de Penaforti defunctoi quilibet sacerdos -iii- mis-

sas. etc. (2).

Concedimus provincie Provincie? 'iii' donios. ubi priori provinciali '5

et diffinitoribus videbitur expedire.

Sequens generale capitulum assignamus apud Pisas in provincia Ro-

mana. et diffinitores sint ibi dominica infra octavas ascensionis.

Sciant omnes. quod diffinitor Romane provincie veniens ad capitulum

generale migravit ad dominum. 20

Actis additae sunt litterae magistri ordinis; cf. app. n. XXIX.

In nomine patris et filii et spiritus sancti. Araen.

ACTA CAPITULI GENERALIS APUD PISAS CELEBRATI
ANNO DOMINI • \f • CC- LXXVr'-

Confirmamus has constituciones. In capitulo de electione raagistri. 25

ubi dicitur. mortuo magistro. etc. deleatur totum quod sequitur usque

ibi. provincialis igitur. etc. et dicatur sic. mortuo igitur magistro vel a

raagisterio amoto. prior provincialis illius provincie. ubi sequens Ciipitu-

lum fuerit celebrandum \ vices magisiri in oranibus optineat. quousque

magister ordinis sit electus. exceptis absolucionibus priorum provincia- 30

lium. et conventualiura aliarum provinciarum. et confirmacionibus prio-

4) dispensatisj dispensandis B. — arcius] strictius B. — iniiingimus — conimittimus om. B. —
7I studiorum om. B. — ipsc om. B. — S| utiliiati] ordinis add. B. — 9! ista sunt — Sequcns om. B. —
summa pro vivis -XXXIX* pro dcfunctis •XIII- add. in tnar^'. Ai. 2. — iS) et om. B. — sint ibij vc-